
 

 

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2021 

 

 

 

 

a) počet podaných žádostí o informace a      

                                                                     

    počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

 

   

     17 

 

     6 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

 

     0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech 

výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a 

povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 

nákladů na právní zastoupení 

 

 

     0 

 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 

 

     0 

 

e) počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání a 

stručný popis způsobu jejich vyřízení 

Dne 1.2.2021 VFN obdržela žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Tazatel vznesl dotazy týkající se opatření přijatých na Gynekologicko-porodnické klinice 

VFN v souvislosti s výskytem nemoci covid-19. VFN s ohledem na předpokládanou 

časovou náročnost žádala úhradu nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 

Tazatel s vyúčtovanou částkou nesouhlasil a podal proti postupu VFN stížnost. Stížnost 

spolu se spisovým materiálem VFN postoupila Ministerstvu zdravotnictví ČR, které dne 

16.2.2021 rozhodlo, že výše úhrady se snižuje na 0,- Kč. VFN v návaznosti na toto 

rozhodnutí informace poskytla dne 1.3.2021, následně informace doplnila dne 26.3.2021. 

 

     1 

 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

 

 

 

 

 

aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%252316a'&ucin-k-dni='30.12.9999'

